
 会 員 様  

 

     ３月28日春の大法要 會長就任奉告  
千葉聖地大道場（ライブ配信）    

宮本會長先生ご指導    

3 月 20 日に本部本殿におきまして會長就任式典を行いました。

一重に皆さんのご修行のお陰様でございます。心より感謝を申し

上げます。また本日、この尊い千葉聖地で、奉告ができましたこと

も本当に嬉しいことであります。 

早朝、雨が降り、風も相当吹いておりました。私は「ありがたい

ご修行だ、これこそ會長就任の奉告をする日にうってつけの天候

だ」と頂戴いたしました。愚痴を言わない、全てを受け入れる、そ

れが大切であることを會長になって頂戴しております。お陰様で、

久遠佛塔でのご奉告、御廟所のお四方へご挨拶をさせていただく

時には、雨は止み、奉告をすることができました。これが妙智會だ

ということも、また深く頂戴した次第でございます。 

私は「私が會長になったら因縁を必ず変える」そのように申し上

げております。このような天候も私の力ではございません。愚痴を

言わない、人のせいにしない、全て自分の行い次第だということを

しっかり受け止め、全て感謝で修行すれば、必ず妙智の教え、會主

さまの教えは順序をつけてくださる。私が會長になって、皆様にそ

れをさらに強く体験していただこうと思っております。また、これ

も約束していることですが、やる人には必ず順序をつけましょう。

やらない人には順序はつきません。このように申しあげておりま

す。ぜひ、いろいろな体験を自分自身の修行に合わせ、しっかりと

受け止めて頂ければありがたいと思います。 

 朝は大雨だったので、まだ聖苑へご参拝してない方がいらっし

ゃるでしょう。私は、式典が始まる前にご参拝するのは、本当は順

序ではないのではないかなと思っていました。バスや車の時間を

考 

え 

Vol.１５８ 
2025.4.4 

１/２ 



 会 員 様  

 

考え、早めに来たから早めに参拝というのも、わからなくはないけ

れど、それは参拝の心かなと思っていました。式典が終わってか

ら、ありがとうございましたと言って御廟所、久遠佛塔、地蔵菩薩

さまに参拝するのが順序です。 

この尊い聖地へせっかく来られたのだから、ましてや、法楽加持

を頂いて身も心も清浄を頂いた今日、ぜひ久遠佛塔、御廟所、お地

蔵さまにご参拝してください。もう行きました方も、もう一度行っ

てもらいたいと強く願っています。小雨が降るかもしれません。ご

めんなさい、それも各々の根性だから、雨に打たれて悟るというこ

とも、大切なことでございます。 

これから會長として精進努力いたします。先ほどの祈願でも申

しましたけども、必ず皆さんを救います。必ず皆さんを幸せにしま

す。もう一度この尊い聖地で法楽加持を頂き、清浄になった皆さん

にお誓いいたします。期待してください。ともに幸せになりましょ

う。もう一度そのことをお話しして終わります。ありがとうござい

ました。 

 

２/２ R7.0328_供養会 Vol.158 


